
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DECRETO DEL  SINDACO

N. 33 DEL 31-12-2018

C O P I A

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO
DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL PER IL
SETTORE FINANZIARIO  RISORSE UAMANE E TRIBUTI CON
INQUADRAMENTO IN CAT. D.1. PER ANNI UNO PROROGABILI.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, il Sindaco Dott. Gaspare
Giacalone

Premesso che :

-con la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n° 8 del 22/02/2018 si
indiceva una procedura selettiva pubblica per il conferimento di un incarico ex art. 110 2°
comma del D.L.g.s. 267/2000;
-con l’avviso pubblico allegato alla suddetta determinazione, in particolare l’art. 5 rubricato
“Valutazione”, venivano disciplinate le modalità di valutazione dei candidati, prevedendo,
altresì, che la commissione sarebbe stata composta da componenti interni o esterni in ragione
della tipologia dell’incarico da ricoprire;
con decreto sindacale n° 14 del 29/05/2018 veniva nominata la Commissione di valutazione
della procedura di che trattasi;
-con verbale n° 1 del 15/06/2018 la commissione formava l’elenco dei candidati ammessi ed
esclusi della procedura selettiva;
-con verbale n° 2 del 28/06/2018 la commissione, in modo unanime,  prendeva atto  dei
candidati ammessi, cosi come di seguito descritti e la valutazione di seguito riportata;

Candidato Punteggio titoli Voto colloquio Punteggio totale

Cangemi Francesca 4,00 25,66 29,66



Tandaro    Gian Vito 2,50 18,00 20,50

Amato  Rosa 4,50 25,00 29,50

Visto il 2° comma dell’art.110 del TUEL;

Preso atto che questo Comune rispetta tutti i presupposti procedimentali, e vincoli finanziari
per poter procedere ad assunzioni di personale come attestato nella determina dirigenziale del
responsabile del Servizio Finanziario n°8 del 22/02/2018;

Atteso che nella seduta del 28 dicembre  u.s. il Consiglio Comunale ha approvato il
rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario2017 e che dallo stesso viene certificato il
rispetto dei vincoli del pareggio di bilancio;

Ritenuto necessario individuare il soggetto idoneo tenuto conto del curriculum culturale e
professionale rispetto allo specifico incarico da ricoprire e dell’esito della valutazione
espressa dalla commissione;

Preso atto dei colloqui avuti dal sottoscritto con ciascuno dei soggetti valutati dalla
commissione esaminatrice;

Atteso che la spesa afferente il presente provvedimento è stata già impegnata in sede di
indizione della selezione pubblica e che pertanto la stessa graverà nel bilancio di previsione
2018/2020 e troverà corrispondenza anche nel bilancio di previsione 2019/2021 in fase di
approvazione;

                                                                DECRETA

 Di individuare per la copertura dell’incarico a tempo determinato ex art. 110 comma 2 del
TUEL per il settore finanziario – Risorse Umane e Tributi con inquadramento in cat. D.1. ,
per anni uno prorogabili,  con contratto a tempo determinato, la dottoressa Cangemi
Francesca nata a Castelvetrano il 19/02/1969 ed ivi residente;

Di dare atto che la presente nomina avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo
contratto di lavoro, che dovrà essere stipulato entro e non oltre la prima decade del mese di
gennaio per la durata di mesi 12 mesi;

Di stabilire che è salva la facoltà di prorogare il contratto fino al termine del mandato previa
deliberazione della Giunta comunale e previa acquisizione del parere di regolarità tecnica del
Responsabile del servizio finanziario sulla sussistenza dei presupposti di legge per la stipula
di contratti di lavoro flessibili;

Di stabilire, altresì che è fatta salva la facoltà di revocare l’incarico,  anticipatamente  nei casi
previsti dalla legge e dal CCNL funzioni locali del 21 maggio 2018;



 Di dare atto che il trattamento economico è stabilito in misura pari a quello previsto per i
dipendenti inquadrati nella qualifica D.1 del vigente CCNL per l’area di appartenenza
demandando al Responsabile del II° Settore di procedere al relativo impegno di spesa;

 Di trasmettere il presente provvedimento  alla dottoressa Cangemi Francesca nata a
Castelvetrano il 19/02/1969, nonché al responsabile del II Settore;

Di disporre che la persona nominata con il presente provvedimento è obbligata ad attuare gli
obiettivi di trasparenza, secondo le misure previste nel Piano di prevenzione della corruzione
del Comune di Petrosino , al fine di rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e
consultazione per i cittadini, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 33/2013 e s.m.i., secondo quanto
meglio dettagliato negli atti di pianificazione e programmazione dell’ente;

Di demandare al Responsabile del  2° Settore gli adempimenti gestionali per l’esecuzione del
presente decreto di nomina e nonché la pubblicazione all’albo pretorio on – line e ogni altra
pubblicazione prevista ai sensi di legge e la verifica delle dichiarazioni rese ai sensi del D.
Lgs n. 39/1013 fatte salve le verifiche che debbono essere effettuate a cura del Responsabile
del 2 settore cui il presente è trasmesso, nel rispetto delle indicazioni contenute nella
deliberazione dell’ Anac n. 833/2016;

Di  demandare  al Responsabile del 2 settore l’inserimento del presente provvedimento nel
fascicolo personale della dottoressa Cangemi Francesca nata a Castelvetrano il 19/02/1969   a
seguito dell’accettazione dell’incarico.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
 Dott. Gaspare Giacalone

Copia conforme all'originale informatico, firmato in tttele sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell'art.23 comma 2 bis del D. Lgs. 82/2005 Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco.
Codice HASH documento originale: 7ec80a90f0dbe03662b5d71513e46052



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  31-12-2018  al  15-01-2019

Cron. n. 1599

Petrosino lì, 31-12-2018


